O r ig in a l :  Pergament, 37 cm X 10,5 cm (4~ 2 cm Umbug), im St. So.
Siegel: Bern, wie an Haupturkunde, in grünem Wachs, stark beschädigt.
D r u c k :  SWB 1816, S. 302.

25 96. Propst und Kapitel des St. Ursenstifts verkünden, dass das Gericht, 
das auf dem Kirchhof zu Solothurn stattfand, die Rechte der Bürger

nicht schädigen solle.

1384 Juli 19.

Wir Heinrich Lerower, tuomherre ze Solotern, der nu statt haltet dez 
30 erwirdigen mines gnedigen herren graf Eberhartz von Kyburg, probstes ze 

Solotern, Wilhelm Ryveti, Wernher Minnebluot, Niclaus Certo und Johans 
Inlasser, tuomherren der stift ze Solotern, tun kunt menlichem mit disem 
briefe, daz daz gericht, daz unser schultheis von unsern wegen und unsern 
gotzhusen luten an geverde uff dem kilchof ze Solotern gehapt hat, den 

35 burgern und der statt ze Solotern an irem rechte nit schaden sol. Und diz 
ze urkunde hand wir die vorgenant tuomherren unsers capitel ingesigel 
gehenkt an disen brief, gegeben an dem nechsten zinstag vor sant Marien 
Magdalenen tag dez jares, do man zalte von Gottes geburte tusung druhun
dert vier und achtzig jar.

40 O r ig in a l :  Pergament, 27 cm X 10,5 cm, im St. So.
Siegel: abhängend Siegel des Stifts wie an Urkunde Nr, 48 a), in grünem Wachs.

D r u c k :  SWB 1811, S. 372.
B e m e r k u n g e n :  An der Spitze der Gerichtsbarkeit des Stiftes stand der 

„Stiftsschultheiss“ oder Amtmann des Stifts. Dessen Funktionen sind im Anhang zu 
den Statuten des St. Ursenstifts vom 1. Dezember 1424 (Urkunde Nr. 145) wie folgt 
umschrieben worden:

De officio sculteti.
Postremo de officio sculteti nostri expedit notificandum: debet autem ad huius- 

modi officium assumi laycus prudens et discretus, bone fame, expertus in temporalibus, 
qui assumi debet in vigilia sancti Johannis baptiste per prepositum vel eius locum 
tenentem et capitulum, et in assumpcione sua jurabit fidelitatem ecclesie preposito et 
capitulo honorem et utilitatem ipsorum promovendo et dampna amovendo ac obedien* 
ciam in licitis et bonestis et presertim in hiis, que suum concernunt officium, et 
deinde capitula infrascripta pro posse et nosse observare:

[1.] Primo quod jura et consuetudines ecclesie, quantum in ipso est et eius 
tangunt officium, observari procuret, iusticiam exhibeat nec aliquem contra racinnem 
gravare presumat.

[2.] Item scultetus dietas ecclesie in omnibus locis solus, si expediens fuerit, vel 
cum dominis de capitulo, si opus fuerit, servet, et hoc expensis capitulo.

[3.] Item in autumpno personaliter negociacioni idem vini novi intersit et 
serviat, prout melius et utilius poterit, et pro huiusmodi suis laboribus datur sibi 
soma vini albi.